
 

 

Publicado em: 21/10/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 160/22 – CSC                                                   DATA: 21/10/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 048/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Reprografia, no Prédio da Escola Superior de Artes e Turismo - 
ESA/UEA, na Cidade de Manaus/AM - Universidade do Estado do Amazonas 
– UEA. 
Data da Realização: 25/11/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 1148/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Radiologia Diagnóstica em Ultrassonografia a Fim de atender 
à necessidade da Unidade de Hospitalar de Tabatinga - Secretaria de Estado 
de Saúde - SES.   
2.2) PE n° 1149/2022–CSC: Aquisição de um Veículo com Carroceria Tipo 
Caminhonete (Pick-Up, para atender as necessidades da Secretaria de 
Estado da Produção Rural - SEPROR. 
2.3) PE n° 1150/2022–CSC: Aquisição de Motor de Popa, para atender as 
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.  
2.4) PE n° 1151/2022–CSC: Aquisição de Equipamento e material 
Permanente (Microfones e Aparelhos Telefônicos), para atender as 
necessidades da FHEMOAM. 
2.5) PE n° 1152/2022–CSC: Aquisição de Materiais OPNE, para Realização 
de Cirurgias em Otorrinolaringologia, em Regime de Comodato, com 
Objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge. 
2.6) PE n° 1153/2022–CSC: Aquisição de Endopróteses não Convencionais, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 08 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 1093/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços na Área de Diagnóstico por Imagem de Baixa e 
Média Complexidade, como: Raio-X e Ultrassonografia Convencional, para 
atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro da Criança - Zona 
Leste - HPSC ZL - Secretaria de Estado de Saúde - SES-AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de novembro de 2022 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 08 de novembro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
 

 
Walter Siqueira Brito 

 Presidente do CSC/AM 
 
 
 


